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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te kontabilitetit nr.2

dhe Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2010

Pasqyrat Financiare jané individuale
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara

Pasqyrat Financiare jané té shprehura né Leke Leke
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né Le| Leke
Periudha Kontabel e Pasyrave Financiare Nga 01.01.2010

Deri 31.12.2010

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 25.03.2011




Pasqyra Financiare té Vitit 2010

NF. AKTIVET Shenlinie Periudha |Periudha Para
i : AKTIVET AFATSHKURTU ) _2,129,763.57
1 Aktivet monetare 22,913.42 937,333.57
> |Banka 5,210.70 782,350.57
> |Arka 17,702.72 154,983.00
2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,567,252.00 1,192,430.00
> |Klienté per mallra, produkte e shérbime
> |Debitoré, Kreditoré té tieré
> |Tatim mbi fitimin 48,077.00 42,117.00
> |TVSH 1,519,175.00 1,150,313.00
> |Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
>
>
4 Inventari - -
> |Léndét e para
> |Inventari i imét
> |Prodhim né proces
> _[Produkte t&é gatshme
> |Mallra per rishitje
> |Para pagesa pér furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té mbartura pé rishitje
7_Parapagime dhe shpenzime té tjera - -
> |Shpenzime té periudhave té ardhshme
: | 14,537,745.00 |  8,969,574.00
1 _Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 14,537,745.00 8,969,574.00
> |Toka
> |Ndértesa
> |Makineri dhe pajisje 2,284,745.00 2,289,574.00
> |Aktive te tjera afatgjata materiale 12,253,000.00 6,680,000.00
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
[TOTALITAKTIVEVE (I+1l) o ﬁs,m,smziﬁf 11,099,337.57




Pasqyra Financiare té Vitit 2010

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

1 Derivativet

Shénime Periudha |Periudha Para
Raportuese ardhése
17,124,555.12

2 Huamarrjet

> |Overdraftet bankare

> |Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

17,124,555.12

11,630,526.00

> |Té pagueshme ndaj furnitoréve 990,980.00 (18,000.00)
> |Té pagueshme ndaj punonjésve 480,920.00 42,764.00
> |Detyrime pér Sigurime Shog. Shend. 20,646.00 14,787.00
> |Detyrime tatimore pér TAP-in 5,400.00 4,300.00
> |Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

> |Detyrime tatimore pér TVSH-né

> |Detyrime tatimore pér Tatimin ne Burim

> |Té drejtat e detyrime ndaj ortakéve 9,253,009.12 7,779,275.00
> |Dividente pér t'u paguar

> |Debitoré dhe kreditore te tjeré 6,373,600.00 3,807,400.00

4 Grantete dhe té ardhurat e shtyra

‘ 5 Prowznonet afatshkurtra

PASIVET AFA,J'GJATA

1 Huat afatgjata

> |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> |Bono té konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Grantete dhe té ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

g

11,630,526.00

TOTALI | PASIVEVE (|+||)
KAP

17,124,555.12

—

Aksinet e paklces (PF té konsollduara)

N . V’\‘,(531,188.43)‘

Kapitali aksioneréve té shoq. Mémé (PF té kons.)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

100,000.00

100,000.00

Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

O V[N | [B|WIN (=

Fitimet e pa shpérndara

(631,188.43)

160,952.00

_ (792,140.43)

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

\PITALIT (1+11l)

_(465,456.27)

11,099,337.57

/ % shpk g"
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
(Bazuar né klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres)

Nr Pérshkrimi i elementéve Ferludha Periudhf e
Raportuese ardhése
1 |Shitjet neto 5,573,000.05 3,978,500
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 |Ndrysh. né invent. prod. gatshme me prodhimit né proces -
4 |Materialet e konsumuara (1,284,500.00) (2,335,851)
5 |Kosto e punés (959,274.00) (675,691)
Pagat e personelit (822,000.00) (573,000)
Shpenzimet pér sigurime shogerore e shéndetésore (137,274.00) (102,691)
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet (114,479.00) (68,786)
7 |Shpenzime té tjera(Kuota e shpenz +taksa bashkie) (3,680,203.32) (1,688,448)
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (6,038,456.32) (4,768,776)
9 |Fitimi (humbja) nga vemprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) (465,456.27) (790,276)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - (1,864)
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,864)
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
124 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (465,456.27) (792,140.43)
15 |Shpenzime te panjohura 461,000.00 50,000
16 |Fitimi mbi te cilin llogaritet tatim fitimi (4,456.27) (742,140.43)
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (465,456.27) (792,140.43)
;éé’?ﬁ\m&
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte iabininicla Periudhf ras
_ — Raportuese ardhése
Fitimi para tatimit (465,456.27) (792,140)
Rregullime pér:
Amortizim 114,479.00 68,786
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga Investimet
e e aneene S SR | grazo0] (2538
Rritie/rénie né Tepricén e inventarit -
Rritie/rénie né tepricé e detyriméve, pér t'u paguar nga aktiviteti 5,494,029.12 8,238,495

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktivitetéve afatgjata materiale

(5,682,650.00)

(5,753,360)

Té ardhura nga shitja e pajisjéve

Interesi i arkétuar

D|V|dentét e arketuar

Té ardhura nga emértimi i kapitalit aksioner

Té adhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyriméve té gerasé financiare

Dividenté té paguar

Rritja/rénia neto e mjeteve monetal (914,42045)| 936,395
Mjete monetare né fillim té periudhes kontabél 937,333.57 939
Mjete monetare né fund té periudhes kontabél 22,913.42 937,334
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"COTA " SH.P.K. LIBRAZHD

SHENIME SHPJEGUESE
PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2010

Organizimi e mbajtja e evidences kotabile dhe pergatitja e pasqyrave financiare per vitin 2010 jane
realizuar ne mbeshtetje te dispozitave te ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 'Per Konatbilitetin dhe

Paqyrat Fianaciare", te te Standarteve Kontabel Kombetare, miratuar me vendim Nr.3, date 17.05.2006
te Keshillit Kombetar te Konatbilitet dhe te shpallur te detyrueshem per zbatim me letren Nr. 4292,

date 15.06.2006 te Ministrise se Financave, te dispozitave te ligjit Nr.8438, date 28.12.1998

Per Tatimin mbi te Ardhurat dhe Nr.7928, date 27.04.1995 "Per tatimin mbi Vleren e Shtuar" si dhe

ne pershtatje me vecorite e specifikat e veprimtarise ekonomike te shogerise tone.

Per Kontabilitetin

Mbaijtja e evidences kontabile eshte realizuar mbi bazen e dispozitave te ligjit per kontabilitetin e te
standarteve kontabel kombetare te shenuar me siper, te planit te llogarive, te ndertuar duke marre

ne konsiderate listat e llogarive te botuara prej keshillit kombetar te kontabilitetit si dhe ne pershtatje me
vecorite e specifikat e veprimtarise ekonomike te shoqeise tone.

Kontabiliteti mbahet ne menyre manuale ne ditare dhe rregjistrimet ne to ne menyre

te permbledhur.

Per Pasqyrat Financiare

Pasqyrat Fianciare jane pergatitur mbi bazen e te dhenave te evidences kontabile e te dispozitave te
standartit kontabel kombetar Nr.1 "Kuadri | Pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare" dhe
paragiten ne perputhje me dispozitat e standartit kontabel kombetar Nr.2 "Paraqitja e pasqyrave fianciare"

Bilanci Konatbel

Bilanci eshte hartuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Aktivet e Qendrueshme te Trupezuara paragiten ne bilanc me kosto historike
minus amortizimin e akumuluar e llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.
amortizimi eshte llogaritur me metoden lineare ne baze te grupimit te Aktiveve te
Qendrueshme bazuar ne ligjin nr 8438 dt 28/12/1998 " per tatimim mbi te ardhurat”

ADMINISTRATORI




